
本誌は、職場や家庭に持ち帰って、皆さんでご一緒にお読み下さい

The Rotary Club of Takasago Seisho, Japan
2019 － 20年度国際ロータリーのテーマ

ロータリーは世界をつなぐ
ROTARY CONNECTS THE WORLD

No.142019年11月6日 発行

幹事報告　第 14 回（通算 1943 回）

１．ガバナー事務所より
　　「ロータリー研修デーのご案内」が届いております。

２．「ステップハウス」広報部より
　　広報誌が届いております。

令和元年10月30日（水）

ガバナー公式訪問

本年度ガバナーを拝命致しました浅木でございます。令和改元の記念すべき年
度にあたり、皆様の高砂青松ロータリークラブへの訪問を光栄に存じあげ、貴ク
ラブより賜りましたご配慮にこころから感謝申し上げる次第です。さて、マーク・
ダニエル・マローニー今年度RI会長の掲げるテーマは　「ロータリーは世界をつ
なぐ Rotary Connects the World」であります。さらに四つの強調事項として

１．多様且つ新たなモデルの会員増強、クラブの結成を以て会員基盤の拡大を図る
２．家族、ロータリーの時間が互いに競合せず、補完し合うような文化を築く
３．多忙な日々の仕事との両立を可能とする柔軟且つ現実的なリーダーシップの変革
４．国連とのパートナーシップを強化するため、世界の人々がつながり、行動が可能なロータリー
のインフラを提供する

以上の「つなぐ」「行動する」指針に基づき、会員基盤の拡大を以てロータリーを成長させよう、
と呼びかけています。これを受けて、わたくしの行動指針は「地域社会をつなぎ（Connect）」「多
様性に富んだ会員組織に変革する（Transform）」とし、今年度の地区運営方針を「つなぐ」をKey 
Wordとして以下の通り策定致しました。

◆　RIテーマおよびロータリ－の目標達成（会員基盤の成長＝つなぐ）を目指す
◆　女性会員・若い会員を増強し、多様な人々をロータリーでつなぐ
◆　公共イメージと認知度の向上を図り、地域社会とロータリーをつなぐ
◆　ロータリーのプログラムを積極的に活用し、安心・安全をモットーに青少年と世界をつなぐ
◆　My Rotary を通じて、ロータリー情報を取得・発信することによりロータリーと世界をつなぐ
そして顕在する当地区の課題を解決するため
◆ 地区活動のさらなる効率化・活性化を図る

これら各項目の推進を通じて、
以下の数値目標を掲げております。

○　会員増強  各クラブ純増1名
○　My Rotary 登録率　７０％
○　ロータリー財団年次基金　1名あたり160ドル
○　ポリオ基金１名あたり30ドル
○　米山基金奨学金　1名あたり17,000円

それぞれ項目の詳細につきましては、先に配布致しました「2019年度地区研修・協議会報告（月
信第一号分冊）」をご精読願えれば幸いです。地区活動唯一の要諦は「各クラブの円滑運営と活性化
に資すること」であります。今後皆様に擱かれてはガバナー補佐を通じて忌憚なくご要請、ご相談
下さい。本年度高砂青松ロータリークラブのますますのご発展を祈念しつつ、わたくし並びに地区
活動に対するご理解とご協力を切に願い、此度のご挨拶とさせて戴きます。

国際ロータリー第2680地区
浅木　幸雄 ガバナー



佐野　栄作
本日は浅木幸雄ガバナー、随行者一瓢豊様をお迎え
しております。
どうぞよろしくお願いします。

田中　浩行・内海　　薫・柿木　國夫
西田　光衛・志方　正昭・増田　耕太郎
都倉　達殊・廣瀬　明正・庄司　　武
三枝　丈次・西中　亮二・田中　伸明
小西　文孝・坂口　嘉久・村上　則宏
川崎　一生・大橋　卓司・青木　裕加
矢野　　聡・櫻井　宣孝
浅木ガバナー、一瓢様、ようこそ高砂青松Ｒ.Ｃ.へ。

庄司　　武
皆様ロータリーの友39ページをご覧ください。
私「パズルdeロータリー」8月号に応募したところ当
選しました。ラッキー！
「モバイルバッテリー」をいただきます。

増田　耕太郎・矢野　　聡
西田様、版画カレンダーを頂きましてありがとうござ
います。

小西　文孝
結婚記念日の御祝
ありがとうございました。

◇  プログラム予定  ◇

会　長　　佐　野　栄　作
例会日時　　毎週水曜日　12：30　　例会場　　高砂商工会議所会議室（2F）
事務局　高砂商工会議所内　〒 676-0064　高砂市高砂町北本町 1104　電話（079）443-0500

幹　事　　櫻　井　宣　孝 クラブ会報・広報・記録委員長　　青　柳　　　淳

●●●   近隣クラブインフォメーションは、高砂青松ロータリークラブのホームページにてご確認ください。  ●●●  

11 月 6日（水）卓話 caitlin 様（オーストラリア） 牛しぐれ丼
11 月 13 日（水）㈱松下石材店　松下尚平様 幕の内弁当
11 月 20 日（水）休会【定款第８条第１節（ｃ）による】
11 月 27 日（水）高砂警察署生活安全課 森川課長【ロータリー財団委員会担当】海鮮ばら寿司

昨日、元国連難民高等弁務官の緒方貞子さんの訃報が報道されまし
た。緒方さんは日本人２人目のロータリー財団奨学生として1951年ワ
シントンD.C.のジョージタウン大学大学院へ留学されました。その後、
1991年に国連難民高等弁務官に就任され10年にわたり湾岸戦争やルワ
ンダと旧ユーゴスラビアでの民族紛争、冷戦時代のアフガニスタン紛争
における難民問題に取り組まれました。ご冥福をお祈りいたします。
さて、本日は国際ロータリー 2680地区ガバナー浅木幸雄様・随行者一瓢豊様をお迎え
しての公式訪問です。浅木ガバナーようこそ高砂青松ロータリークラブにお越し下さいま
した。会員一同心より歓迎申し上げます。以前から会員の皆様にお伝えしておりますが、
浅木ガバナーと私は約30 年前のロータリーＧＳＥプログラムからの付き合いになり、同
時に会長をさせていただくことは大変光栄に感じております。本日午前より櫻井幹事と共
にクラブ運営、について様々な助言をいただきました。我が高砂青松ロータリークラブも
多くの課題を抱えております。会員の皆様にもガバナーの地区活動方針を聞いていただき、
我々のクラブがより活発になりますよう願っております。

浅木ガバナー公式訪問

例会記録　2019.10.30（水）　通算 1940 回
ソ ン グ

出 席 報 告

本日のゲスト

「我等の生業」「四つのテスト」

１０月１６日　会員数４３名　欠席者 １０名　  出席率　87.50％ （修正による）
　（この内出席免除者　１２名） 

１０月３０日　会員数４３名　欠席者 １１名　  実出席者数　２９名
　（この内出席免除者　１２名）   　出席率　72.50％

国際ロータリー第 2680 地区ガバナー　浅木　幸雄様
随行者　一

いっぴょう

瓢 豊
ゆたか

様


